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PRESSEMEDDELELSE 
 

Hotel Koldingfjord har fået en ”junior sommelier” 
 
Hotel Koldingfjord er godt rustet, når det gælder vejledning af gæsterne om husets vine. 
Hotellets unge overtjener Kenneth Vejers har netop gennemført uddannelsen som som-
melier og kan dermed kalde sig junior sommelier. Hotellet er således i den sjældne situa-
tion, at man har hele to sommeliers, eftersom kollegaen, overtjener Kim Reckweg allere-
de i mange år har haft den samme uddannelse. 
 
Overtjener Kenneth Vejers på Hotel Koldingfjord er kun 26 år gammel, men han er allerede 
kommet langt inden for hotel- og restaurantbranchen. Han er udlært på Hotel Hjerting i Es-
bjerg og har bl.a. været restaurantchef på Hotel Britannia i Esbjerg, inden han for knap to år 
siden kom til Hotel Koldingfjord. Og nu har han altså gennemført uddannelsen til sommelier 
og er dermed sammen med overtjener Kim Reckweg hotellets to ”kloge hoveder”, når det gæl-
der vine. 
 
Langt de fleste danske sommeliers arbejder i København og omegn. - Faktisk findes tre ud af 
fire sommeliers i Danmark i hovedstadsområdet, så vi er stolte af, at Hotel Koldingfjord har 
hele to vintjenere, som har taget uddannelsen, siger hotellets adm. direktør Peder J. Madsen. 
 
Kenneth Vejers fortæller, at som sommelier er man først og fremmest uddannet til at udvælge 
vine til menuerne og til at fortælle gæsterne om vinene og deres oprindelse. Det kræver både 
stor interesse for vine, mange års erfaring og en uddannelse, som varer i alt 23 uger. – Man 
lærer om druerne, vinene og landene, hvor vinene kommer fra, og man bliver bedre til at 
smage på vinene gennem blindsmagningsøvelser. Takket være min sommelieruddannelse kan 
jeg give gæsterne på Hotel Koldingfjord en endnu bedre og mere kreativ vejledning om, hvilke 
vine der står godt til de forskellige menuer, siger han. 
 
Men når man så beder Kenneth Vejers om at udpege sin yndlingsvin, svarer han, at det 
spørgsmål ikke giver mening. – Det kommer helt an på, hvilken menu vinen skal ledsage, siger 
han. – Men jeg er en stor tilhænger af Toscana-vinen fra Bolgheri. Her fra bakkerne længst 
mod vest ud mod den del af Middelhavet, som hedder det Tyrrhenske hav, kommer nogle af 
Italiens bedste vine, som primært er lavet på Cabernet Sauvignon-druen, siger Kenneth Ve-
jers. 
             


